

Tjänsteställe, handläggare
Utvecklingsenheten, Ted Rylander

Sammanträdesdatum
2023-09-29

Beteckning
Dnr: 23RS9196

Er beteckning:
S2023/00827

Regeringskansliet, Socialdepartementet
Regeringskansliet
103 33 Stockholm

Svar på remiss SOU 2023:10 Tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter.

Sammanfattning av ställningstagande

Folktandvården Region Örebro län har givits möjlighet att inkomma med remissvar på delbetänkande av utredningen om stärkt stöd till tandvård för våldsutsatta och ökad kontroll över tandvårdssektorn (SOU2023:10).

Folktandvården Region Örebro län välkomnar övergripande utredningens grundförslag att ge stöd till våldsutsatta patienter för tandvård men har ett antal synpunkter som redovisas nedan.

Huvudsakliga invändningar och synpunkter

Regeringen bör beakta att tiden för införande per 1 juli 2024 kan vara svår att uppnå vilket kan innebära en lägre följsamhet och därmed effekt av reformen.

Generellt kommer utredningens förslag kräva omfattande kompetens-utvecklingsinsatser inom regelverk och bemötande av denna grupp. Detta kommer då behöva prioriteras bland mycket annat i en för närvarande redan pressad tillvaro avseende både ekonomiska och personella resurser. Det skulle till viss del kunna lösas genom att regionerna tillförs medel för att delvis eller helt även täcka dessa kostnader.

Risken finns också att detta, genom att ytterligare tillföra nya och delvis svåra anamnesfrågor, också leder till undanträngningseffekter då undersökningstiden per patient förväntas bli förlängd och därmed försämra en redan begränsad tillgänglighet till tandvård på många håll.

Specifika invändningar och synpunkter

Sid 16, Utredningens bedömning av vilka åtgärder som bör vidtas: *”På nationell nivå bör initiativ tas för att tandvården ska ges förutsättningar att dokumentera tecken på våldsutsatthet oavsett var på kroppen tecknen uppträder.”* Folk tandvården Region Örebro län föreslår här ett förtydligande av vad ovan kan innebära. Att beakta i sammanhanget är att flertalet av tandvårdens undersökningsrum saknar möjlighet till avskildhet och att fönster på dörrar ofta förekommer.

Sid 22, 1.2 Förslag till förordning om ändring i tandvårdsförordningen (1998:1338). Folk tandvården Region Örebro län anser det vara otydligt huruvida stödet endast utbetalas för vård utförd av specialisttandläkare. De flesta undersökningar av enklare trauman sker av allmäntandläkare där ett remisskrav i det läget skulle kräva ytterligare resursåtgång.

För Region Örebro län

Idakajsa Sand
Folk tandvårdsdirektör